PAGE
2

Протокол № 23-12
Заседания Правления Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации  «Объединение строительно-монтажных организаций» (далее - НП  СРО «ОСМО»).
01.08.2012 года                                                                                                              г. Липецк

Заседание проводится в офисе Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строительно-монтажных организаций» по адресу: 398050, г.Липецк, ул. Желябова, 14а.  Московское время:  14ч.00мин.
Присутствовали:
	№
	Ф.И.О.
	Должность, наименование предприятия

	1
	Крапивин В.М.
	Генеральный директор ООО «СУ-10  Липецкстрой»

	2
	Шаталов П.Д.
	Генеральный директор ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2»

	3
	Кисиль  А.В.
	Генеральный директор ООО «СМТ НЛМК»

	4
	Беляев В.М.
	Директор ООО «Политехник»

Председатель правления – Генеральный директор ООО «Строительно-монтажный трест НЛМК»  -  Кисиль А.В.

Приглашенные: Подлуцкий А.А. – директор НП СРО «ОСМО»;
Избран рабочий орган заседания: Секретарь заседания Правления – Некрасов Д.В. – начальник юридической службы НП СРО «ОСМО».
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 7 членов Правления партнерства в заседании принимают участие 4 члена Правления партнерства. Заседание Правления правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины состава членов Правления партнерства.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.
Повестка дня:
1.  Внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО».

1. По первому вопросу: о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, слушали: Генерального директора ЗАО «ЮгоВостокстальконсрукция-2» Шаталова П.Д., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений от 6-ти организаций-членов партнерства.
По первому вопросу:

РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций, согласно заявлений, в соответствии с п.14, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, путем замены имеющегося свидетельства с выдачей нового:

1. ООО «Теплосервис», свидетельство о допуске  №0237.1-2010-4807011079-С-026,  заявление  от 25.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0237.2 от 31.07.2012 г.
2. ООО «Новые технологии и системы», свидетельство о допуске  №0047.1-2010-4825034671-С-026,  заявление  от 27.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ, акт внеплановой  проверки № 0047.3 от 31.07.2012 г.

3. ООО «Агроном-сад», свидетельство о допуске  №0052.2-2009-4803005437-С-026,  заявление  от 24.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением идентификационных сведений юридического лица, акт внеплановой  проверки № 0052.3 от 31.07.2012 г.

4. ООО «КлиматКомфорт», свидетельство о допуске  №0145.1-2010-4825028318-С-026,  заявление  от 24.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением, исключением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0145.2 от 31.07.2012 г.

5. ОАО «Новомосковское специализированное управление «Монтажхимзащита» свидетельство о допуске  №0149.1-7116015009-С-026,  заявление  от 23.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с добавлением видов работ и заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0149.2 от 31.07.2012 г.
6. ООО «Омега» свидетельство о допуске  №0285.2-2011-4826047017-С-026,  заявление  от 25.07.2012 г. о внесение изменений в свидетельство о допуске в связи с заменой свидетельства на новую форму бланка, акт внеплановой  проверки № 0285.3 от 31.07.2012 г.
Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу: О добровольном выходе из членов НП СРО «ОСМО» слушали: Генерального директора ООО СУ-10 Липецкстрой» Крапивина В.М., который доложил присутствующим о поступившем заявлении, о добровольном выходе из партнерства от следующей организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж», ОГРН 1034800173033,  свидетельство №0342.1-2010-4824028072-С-026 от 29.12.2010г.

По второму вопросу решили:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Спецэлектромонтаж», ОГРН 1034800173033,  свидетельство №0342.1-2010-4824028072-С-026 от 29.12.2010г. прекратило членство в НП СРО «ОСМО» согласно заявления с даты его поступления в исполнительный орган партнерства (30.07.2012г.), а также в соответствии с пп.5 п. 15, ст. 55.8 Град.кодекса прекратить действие Свидетельства о допуске ко всем видам работ указанной организации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В отношении указанной организации плановую проверку не проводить.

Результаты голосования:

Голосовали: «за» - 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель правления        _____________  Кисиль А.В.
Члены правления:

       ____________________________________Крапивин В.М.

                                                           ____________________________________Шаталов П.Д.

                     ___________________________________  Беляев В.М.
Секретарь заседания Правления     ______________Некрасов Д.В.